Diuina sa-
pietia aq̄s
cōparata.

Mysteriū
aqua bene-
dicta.

Iordanis
flūiūs &
quæ in eo
miracula
fuerint.

Apud Sabinos aqua est gelidissima q̄ aptissima sit stomacho,
neruis & uniuerso corpori. Lacus Amphion itidē uniuersi cor-
poris uitium quod uutiligo dicit tollit. Cydnus Ciliciæ amnis
podagricis medetur. Tungri ciuitas Gallia fontem habet insi-
gnem, qui corpa purgat, tertianas febres discutit, calculorūq̄
uitia. His multo maiora supersunt ut tandem ad sacramenta
ueniam, q̄ diuina sapiētia sapius aquis q̄ uino comparata, po-
tiora ad salutem humani generis in aquarum substantia con-
didit. Est fons iuxta omnium fere templorum (quem sanctifi-
catum appellamūs) aditus scatens, cuius aqua multimodis pu-
rificationibus p̄parata, uirtuteq̄ benedictionis accepta tm̄ ha-
bet m̄sterium, ut diuinæ gratiæ sumat effectum, ut per inuo-
cationem diuini nois quicquid siue in domibus siue in locis
fidelium hæc unda resperferit careat omni immunditia, libe-
retur a noxa, omnem potestatem, omnem infestationem im-
mundi spiritus effuget & abiiciat, dæmonesq̄ cum omnibus
spiritibus apostaticis eradicet & explantet, terrorem uniuersi
serpentis procul pellat, morbos elōget. Non illic spiritum pe-
stilentem aut auram corrumpentem *residere sinat, omnes insi-*
diās, phantasias, nequicias, & uersutias latentis inimici disce-
dere faciat. Et quicquid inhabitantium quieti & incolumitati
inuideat prorsus repellat, mūdumq̄ diuinæ gratiæ habitacu-
lum faciat. Cuius itē aspersione nobis sanitas mentis, integri-
tas corporis, tutela salutis, securitas spei, corroboratio fidei &
charitatis fructus tribuatur. Est fluuius in Israel Iordanis dict⁹
qui mirabilem populo Israelitico in terram promissionis cū
Iosue duce petenti p̄buit transitum, sicut cum Moyse mare
rubrum. Ingresso etenim illo Iordanem & pedibus eius in par-
te aquæ tinctis steterunt aquæ in loco uno, & instar montis in
tumescentes apparebāt procul ab urbe, q̄ uocatur Edom usq̄
ad locum Sarthan, q̄ aut inferiores erant in mare solitudinis
quod nunc uocatur mortuum, descenderunt, usq̄ quo omnia
deficerent. Populus aut incedebat contra Iordanem, & sacer-
dotes qui portabant arcam fœderis dñi stabant super siccam
humū in medio Iordanis accincti, omnisq̄ populus per aren-

rem alueum pertransibat. In eo Christus a Ioane baptizari uo
 luit, ut ex eo & ceteris aquis salutarem uirtutem tribueret. In Christus
 eius aqua (quam nos nunc aquam contritionis dicimus) Iot⁹ baptizat
 erat Naaman Syrus princeps militiae regis Syriae, & per iussio in Iordane
 nem Helisei septies ablutus a lepra mudatus, ita pure ut caro a Ioanne
 eius uideretur sicut caro pueri paruuli, & per hoc nobis septē
 dona spirit⁹ sancti pfigurata sunt, q̄ peccati sanguine & squal
 lorem abluunt. Est fons superne emanans aquas uiuas habes
 sine initio, & sine fine, sine admixtioe inuisibilis & incorpore⁹
 Cuius gustus, ut inquit Augustinus super epist. Io. in quocūq; Fons aquae
 fuerit tanq̄ radix illi erit, qui q̄uis ardente sole arcescere non uiuā.
 potest, nutritur calore solis non arescit. Qui authore Gregor.
 in Moral. suos potatores in septem uirtutibus temperat, con
 tra stultitiam sapientiam, contra hebetudinem intellectum,
 contra p̄cipitationem consilium, contra timorem fortitudi
 nem, contra ignorantiam scientiam, contra duriciem pietate
 contra superbiam timorem dare solet. Et, ut ait Bernardus, q̄
 infirma roborat, aspera planat, corda purificat, hic illatū op
 probrium gaudium iudicat, desperationem exaltationē esse
 persuadet. De quo id dicitur in Ecclesiastico q̄ eius aqua extin
 guit ignem ardentem propter refrigerandi uirtute qua a ten Aqua ex
 tationum aestibus liberat. Et apud Esaiam, Omnes sitientes ue tinguens
 nite ad aquas. Item apud Ioannem Saluator exclamat ita. Si ignem ar
 quis sitit ueniat ad me & bibat. Hac em̄ est illa aqua salutaris dentem.
 quam in euangelio se Samaritanæ mulieri dñs pollicetur da
 turum, quam ei puteus Iacob p̄stare non potuit dicens. Om̄is
 qui biberit ex aqua quam ego dabo ei non sitiet in aeternum.
 Sed fiet in eo fons aquae salientis in uitam aeternam. Item qui
 credit in me (alibi dicitur) flumina de uentre eius fluēt aquae
 uiuā. Esaias ad idem extulit, Serui mei bibent & uos sitietis.
 Psalmista, Apud te est fons uitae. In quibus aquis etiam pietas
 consyderatur, q̄ fluentes sunt apud Dauid prophetam. Flauit
 spiritus eius & fluent aquae. Legimus apud Ioannem in Apoc. Aquae pec
 Aquas culpae & peccatorum denotatas fuisse de quarum gu cati & cul
 stu homines in cladem & extremā perditionem deducebant. p̄.